
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση του ενιαίου Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ» του καταργούμενου Δήμου Λέ-
σβου.

2 Κατάργηση του ενιαίου Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙ-
ΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ» του καταργούμενου Δήμου Λέσβου.

3 Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μόνιμου 
και με ΣΕΙΔ προσωπικού, των δασικών υπηρεσι-
ών κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, τις νυχτερινές ώρες καθώς και τα Σάββα-
τα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2020.

4 Τροποποίηση και συμπλήρωση της 77884/32717/ 
10-09-2019 (ΦΕΚ 3492/τΒ’/18-09-2019) απόφα-
σης, ως προς τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων 
του Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εκτέλεσης 
υπηρεσίας Ληξιαρχείων και Τήρησης Πρακτικών 
συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου και Συμ-
βουλίων Κοινοτήτων του Δήμου Δελφών έτους 
2020.

6 Kαθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας του 
ΝΠΔΔ του Δήμου με την επωνυμία «Σχολική Επι-
τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κισ-
σάμου.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδι-
κή Γραμματέα - Πρακτικογράφο του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ληξουρίου για το έτος 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στη ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./120/ 
36823/09-12-2019 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4853/τ.Β’/ 
30.12.2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1213 (1)
   Κατάργηση του ενιαίου Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ» του καταργούμενου Δήμου 

Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του ν. 3852/ 

2010 (Καλλικράτης), όπως ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 (Ορ-

γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου). 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

4. Την αρίθμ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/ 
Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 156 παρ.5 του ν. 4600/2019 
«Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου 
Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις», σύμφωνα με το οποίο «…η κα-
τάργηση των Σχολικών Επιτροπών των καταργούμενων 
δήμων διαπιστώνεται με απόφαση του Συντονιστή της 
οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/26-04-2013) «Kύρωση της από 31.12.2012 πράξης 
νομοθετικού περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» 
και άλλες διατάξεις». 

7. Την αριθμ. 461/2011 (ΦΕΚ 1959/Β΄/02-09-2011) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του πρώην Δή-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 200

1845



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1846 Τεύχος B’ 200/31.01.2020

μου Λέσβου με θέμα: «Συγχώνευση σχολικών επιτροπών 
των πρώην «Καποδιστριακών» Δήμων Αγιάσου, Αγίας 
Παρασκευής Γέρας, Ερεσού-Αντίσσης, Ευεργέτουλα, 
Καλλονής Λουτροπόλεως Θερμής, Μανταμάδου, Μήθυ-
μνας, Μυτιλήνης, Πέτρας, Πλωμαρίου και Πολυχνίτου σε 
ένα νέο, ενιαίο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ» του νέου «Καλλικρατι-
κού» Δήμου Λέσβου. 

8. Την αριθμ. 147/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λέσβου με θέμα: «Ανασύσταση Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. “Σχολική Επιτροπή Β/
θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λέσβου”», η οποία εγκρίθηκε 
με την αριθμ. πρωτ. 19306/28-03-2018 (ΦΕΚ 1273/Β΄/ 
10-04-2018) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου. 

9. Την αριθμ. 17/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης με 
θέμα: «Σύσταση Σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Μυτιλήνης-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου 
και μελών Διοικητικού Συμβουλίου». 

10. Την αριθμ. πρωτ. 66943/05-12-2019 (ΦΕΚ 4554/
Β΄/13-12-2019) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε 
η αριθμ. 17/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης. 

11. Την αριθμ. 16/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου 
με θέμα: «Σύσταση Σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Δυτικής Λέσβου - Εκλογή Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και μελών Διοικητικού Συμβουλίου». 

12. Την αριθμ. πρωτ. 68327/13-12-2019 (ΦΕΚ 4853/
Β΄/30-12-2019) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία εγκρίθη-
κε η αριθμ. 16/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου, 
αποφασίζουμε: 

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση του ενιαίου 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ» του καταργούμενου Δήμου Λέσβου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη 13 Ιανουαρίου 2020 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1215  (2)
Κατάργηση του ενιαίου Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙ-
ΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ» του καταργούμενου Δήμου Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του ν. 3852/ 

2010 (Καλλικράτης), όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 (Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

4. Την αρίθμ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/ 
Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 156 παρ. 5 του ν. 4600/2019 
«Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου 
Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις», σύμφωνα με το οποίο «…Η κα-
τάργηση των Σχολικών Επιτροπών των καταργούμενων 
δήμων διαπιστώνεται με απόφαση του Συντονιστή της 
οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης.». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/26-04-2013) «Kύρωση της από 31.12.2012 πράξης 
νομοθετικού περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» 
και άλλες διατάξεις. 

7. Την αριθμ. 485/2011 (ΦΕΚ 2470/Β΄/04-11-2011) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του πρώην Δή-
μου Λέσβου με θέμα: «Συγχώνευση σχολικών επιτροπών 
των πρώην «Καποδιστριακών» Δήμων Αγιάσου, Αγίας 
Παρασκευής Γέρας, Ερεσού-Αντίσσης, Ευεργέτουλα, 
Καλλονής Λουτροπόλεως Θερμής, Μανταμάδου, Μή-
θυμνας, Μυτιλήνης, Πέτρας, Πλωμαρίου και Πολυχνίτου 
σε ένα νέο, ενιαίο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ» του νέου «Καλλικρατι-
κού» Δήμου Λέσβου. 

8. Την αριθμ. 146/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του πρώην Δήμου Λέσβου με θέμα: «Ανασύστα-
ση Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. “Σχολική Επι-
τροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λέσβου”», η οποία 
εγκρίθηκε με την αριθμ. πρωτ. 19308/28-03-2018 (ΦΕΚ 
1304/Β΄/13-04-2018) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

9. Την αριθμ. 16/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης με 
θέμα: «Σύσταση Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Μυτιλήνης-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου 
και μελών Διοικητικού Συμβουλίου». 

10. Την αριθμ. πρωτ. 66945/05-12-2019 (ΦΕΚ 4554/
Β΄/13-12-2019) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε 
η αριθμ. 16/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης. 

11. Την αριθμ. 15/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου 
με θέμα: «Σύσταση Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Δυτικής Λέσβου - Εκλογή Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και μελών Διοικητικού Συμβουλίου». 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1847Τεύχος B’ 200/31.01.2020

12. Την αριθμ. πρωτ. 68328/13-12-2019 (ΦΕΚ 4853/
Β΄/30-12-2019) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία εγκρίθη-
κε η αριθμ. 15/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου, 
αποφασίζουμε: 

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση του ενιαίου 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ» του καταργούμενου Δήμου Λέσβου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη 13 Ιανουαρίου 2020 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 72172 (3)
Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μόνιμου 

και με ΣΕΙΔ προσωπικού, των δασικών υπηρε-

σιών κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσι-

μων ημερών, τις νυχτερινές ώρες καθώς και τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, έτους 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν 998/1979 (ΦΕΚ 289Α’) «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

β) Του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 (ΦΕΚ 126Α’) 
«Περί κυρώσεως της από 29 Δεκ 1980 πράξεως νομο-
θετικού περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

γ) Του άρθρου 23 παρ. 1 και 2 του ν 1735/1987 (ΦΕΚ 195Α’) 
«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

δ) Του ν. 1845/1989 (ΦΕΚ 102Α’) «Ανάπτυξη και αξιο-
ποίηση της αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασο-
προστασία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

ε) Των άρθρων 6 και 280 του ν 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

στ) Του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138Α’) «Για 
την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις».

ζ) Του άρθρου 21 «Ενσωμάτωση της Ελληνικής Αγρο-
φυλακής στη Δασική Υπηρεσία» του ν. 3938/2011 (ΦΕΚ 

61 Α) «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών 
Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και 
άλλες διατάξεις».

η) Του άρθρου 20 του ν 4024/2011 (ΦΕΚ 226Α’) «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

θ) Του άρθρου 1 παρ. 3 στοιχείο δ, της αριθμ. ΔΙ-
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ 1692/2006 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
(ΦΕΚ 769Β) «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημόσιων υπηρεσι-
ών και των Ν.Π.Δ.Δ. όπως προστέθηκε με την αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.10/1492/2013 (ΦΕΚ 388Β’) απόφαση του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης.

ι) Του άρθρου 4 παρ. 1 του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114Α’) 
«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού».

ια) Του άρθρου 56 του ν 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α’) «Επείγου-
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

ιβ) Των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α’) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης. Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

ιγ) της αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφασης του Υπ. 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ. και 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΙ).

2. Το αριθμ. 115256/3478/10-12-2019 (ορθή επανά-
ληψη 13-12-2019) έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Ενημέρωση σχετικά με πρόβλεψη 
δαπάνης για την υλοποίηση του προγράμματος δασο-
προστασίας έτους 2020 και έκδοση αποφάσεων»

3. Τις ανάγκες των δασικών υπηρεσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, σε ότι αφορά 
την καθημερινή τους λειτουργία και την υλοποίηση του 
Προγράμματος Δασοπροστασίας καθώς και την εν γένει 
εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία τους με την κατά 
το δυνατόν άρτια οργάνωση, την πληρέστερη αξιοποί-
ηση του έμψυχου υλικού για την αποτελεσματικότερη 
άσκηση των αρμοδιοτήτων τους

4. Την ανάγκη εργασίας κλάδων μόνιμου και με ΣΕΙΔ 
προσωπικού των δασικών υπηρεσιών, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, τις νυκτερινές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1848 Τεύχος B’ 200/31.01.2020

ώρες, τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, μετά και την ενσωμάτωση της Αγροφυλακής για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων συνολικά του αντικειμένου 
της Δασοπροστασίας και την εύρυθμη λειτουργία των 
δασικών υπηρεσιών

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α’) «Κώδικας Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», από τις διατά-
ξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη για το έτος 2020, 
που ανέρχεται μέχρι του συνολικού ποσού των 1.600.000 
ευρώ, όπως καθορίζεται με το αριθμ. 115256/3478/10-
12-2019 (ορθή επανάληψη 13-12-2019) έγγραφο του 
ΥΠΕΝ, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία των δασικών 
υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης, για το έτος 2020, καθορίζοντας ότι το σύνολο 
ή μέρος του μόνιμου και του με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου υπηρετούντος προσωπικού των κλάδων ΔΕ 
Γεωτεχνικών - Δασοφυλάκων, ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Τεχνικών 
Οδηγών TE και ΔΕ Τεχνικών Δομικών Έργων, TE και ΔΕ 
Εργοδηγών, ΔΕ Τεχνικών Χειριστών Μηχανημάτων, ΥΕ 
Δασοφυλάκων και ΥΕ υπαλλήλων δασοπροστασίας, θα 
παρέχει εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργά-
σιμων ημερών καθώς και τις νυχτερινές ώρες, τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής όλο το έτος.

Β. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του Προϊσταμένου της οικείας δα-
σικής υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα 
ανά κατηγορία και κλάδο από το εκάστοτε ισχύον πρό-
γραμμα δασοπροστασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη 27 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2340/1114  (4)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της 77884/32717/ 

10-09-2019 (ΦΕΚ 3492/τΒ’/18-09-2019) απόφα-

σης, ως προς τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων 

του Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας της Περιφέ-

ρειας Ιονίων Νήσων. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 3 περ. στ’, 113, 114, 

159, 160, 161, 186 και 282 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης, 
όπως ισχύουν».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/99 «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας, όπως ισχύουν».

3. Την με αριθμ. πρωτ. 77884/32717/10-09-2019 (ΦΕΚ 
3492/τΒ’/18-09-2019) απόφαση με θέμα: Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την αριθμ. πρωτ. 
77884/32717/10-09-2019 (ΦΕΚ 3492/τΒ’/18-09-2019)
απόφαση ως προς τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων 
του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ως εξής:

Μεταβιβάζουμε στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Ανδρέα Κτενά του Γεωργίου και την παρακάτω αρμοδιότητα:

- Τον σχεδιασμό και παρακολούθηση για την υλοποίη-
ση των τρόπων διασύνδεσης των Ιονίων Νήσων μεταξύ 
τους καθώς και της διαπεριφερειακής επικοινωνίας όλων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.πρωτ. 77884/32717/ 
10-09-2019 (ΦΕΚ 3492/τΒ’/18-09-2019) απόφαση με 
θέμα: ΜεταΒίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπε-
ριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Ιανουαρίου 2020

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ. 485 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εκτέλεσης 

υπηρεσίας Ληξιαρχείων και Τήρησης Πρακτικών 

συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου και Συμ-

βουλίων Κοινοτήτων του Δήμου Δελφών έτους 

2020.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/28-6-2007) τ.Α΄.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/ 
Α’/16.12.2015) με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία 
και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσω-
πικού των ΟΤΑ α΄ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής 
αυτής κατά περίπτωση.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/26-04-2013 
περί Κύρωσης της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιό-
τητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και 
του Υπουργού Επικρατείας και άλλες Διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1849Τεύχος B’ 200/31.01.2020

5. Την υπ΄αριθμ. 18011/03-9-2019 (ΑΔΑ: Ω09ΖΩ9Θ-
ΝΡΖ) Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων 
και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της εκτέλεσης της υπηρε-
σίας των ληξιαρχείων σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες 
του Δήμου Δελφών, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 344/1976 «περί ληξιαρ-
χικών πράξεων, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4144/2013.

7. Την με αριθμ. Πρωτ. 7376/202104/19-12-2019 (ΦΕΚ 
4682/τ.B’/2019) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Δ/σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία 
ανατέθηκε η άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλ-
λήλους του Δήμου Δελφών.

8. Την αριθ. οικ.26561/23-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΖ1ΤΩ9Θ-
ΩΗΔ) απόφαση του Αντιδημάρχου για τον ορισμό υπαλ-
λήλου για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου που γίνεται πέραν των ωρών 
της υποχρεωτικής εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την 14/26/31-12-2019 απόφαση της εκτελεστικής 
επιτροπής Δήμου Δελφών με την οποία ορίστηκαν οι 
υπάλληλοι του Δήμου Δελφών για τη γραμματειακή 
υποστήριξη των Συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων 
του Δήμου Δελφών.

10. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΦΕΚ 3698/Β’/19.10.2017) του Δήμου Δελφών.

11. Την υπ΄ αριθμ. 222/08-01-2020 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί πιστοποίησης 
ότι στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου 
χρήσεως 2020 θα προβλεφθούν πιστώσεις προοριζό-
μενες αποκλειστικά για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης Ληξιάρχων, Πρακτικογράφων Τοπικών 

Κοινοτήτων και γραμματειακή υποστήριξη Δημοτικού 
Συμβουλίου ως κάτωθι:

Α. Κ.Α 10-6012.002 (Αμοιβή Πρακτικογράφου Δημοτι-
κού Συμβουλίου) ποσό 1.250,40 €.

Β. Κ.Α 10-6012.003 (Αμοιβή Ληξιάρχων του Δήμου-
τακτικό προσωπικό) ποσό 8.683,20 €.

Γ. Κ.Α 10-6012.004 (Αμοιβή Πρακτικογράφων-τακτικού 
προσωπικού ) ποσό 17.409,60 €.

Δ. Κ.Α 10-6022.003 (Αμοιβή Πρακτικογράφων Κοινο-
τήτων- προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ.) ποσό 6.086,40 €.

Ε. Κ.Α 10-6022.002 (Αμοιβή Ληξιάρχου του Δήμου- 
προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ.) ποσό 1.250,40 €.

ΣΤ. Κ.Α 10-6051.003 (Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΥΔ-
ΚΥ (ΕΦΚΑ) ποσό 1244,13 €.

Ζ. Κ.Α10-6052.001 (Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ 
ΕΦΚΑ Αορίστου χρόνου) ποσό 1.838,60 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση υπερωριακής εργα-
σίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για την άσκηση 
των καθηκόντων εκτέλεσης της Υπηρεσίας, των Ληξι-
αρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Δελφών, 
καθώς και για τη τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμ-
βουλίων των Κοινοτήτων, ως εξής:

Α. Ληξίαρχοι αριθμός υπαλλήλων οκτώ (8),
Β. Γραμματέας Δημoτικού Συμβουλίου αριθμός υπαλ-

λήλων ένας (1),
Γ. Γραμματείς Κοινοτήτων αριθμός υπαλλήλων είκοσι 

τέσσερις (24)
Όπως οι παρακάτω πίνακες:

Α. ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ.Ε ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

1 ΛΙΑΝΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 ΦΑΡΔΕΛΛΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

3 ΤΟΥΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΡΑΒΙΑΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΛΦΩΝ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5 ΚΟΥΒΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕΣΦΙΝΑΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6 ΑΔΑΜ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΤΕΑΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

7 ΚΟΤΡΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΚΑΛΛΙΕΩΝ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

8 ΣΤΡΟΓΓΥΛΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Β. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

9 ΛΑΓΓΟΥΡΑΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1850 Τεύχος B’ 200/31.01.2020

Kαθορίζουμε το όριο υπερωριακής εργασίας να είναι 
αυτό που πραγματοποιείται χωρίς όμως να ξεπερνά το 
ανώτατο όριο των (120) εκατόν είκοσι ωρών ανά εξάμη-
νο και ανά υπάλληλο.

Η ωριαία αμοιβή θα καθορίζεται με βάση την 2/31029/
ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα την: Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 

του ν. 4354/2015 (176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τους Κ.Α. του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου όπως αναφέρετε στο σκεπτικό 

Γ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

10 ΠΕΤΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

11 ΧΑΛΔΕΑΚΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΗΛΙΑΣ ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

12 ΙΓΓΛΕΖΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΤΕΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

13 ΚΑΛΠΟΥΖΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓ. ΕΥΘΥΜΙΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

14 ΒΕΛΑΩΡΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

15 ΠΛΑΤΗ ΣΩΤΗΡΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓ. ΚΩΝ/ΝΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

16 ΤΣΙΝΤΑΒΗ ΠΑΓΩΝΙΤΣΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΟΣΟΧΩΡΙΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

17 ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΗΛΙΑΣ ΕΛΑΙΩΝΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

18 ΠΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΟΣΗΛΙΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

19 ΛΥΤΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΗΛΙΑΣ ΣΕΡΝΙΚΑΚΙΟΥ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20 ΜΑΡΔΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΓ. ΠΑΝΤΩΝ ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

21 ΛΑΓΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΣ ΓΡΑΒΙΑΣ ΔΕ 15 ΕΛΕΓΚΤΩΝ 
ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ

22 ΤΟΥΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΣΤΕΛΛΙΩΝ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

23 ΔΟΥΡΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΙΟΛΑΤΑΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

24 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΣΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΛΦΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

25 ΚΑΛΕΝΤΖΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΣΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

26 ΜΑΤΑΤΑΝΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΡΡΑΣ ΤΕ13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

27 ΧΩΧΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΡΙΤΑΙΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

28 ΒΕΛΕΝΤΖΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΣΤΡΙΩΤΙΣΣΑΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

29 ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΛΙΑΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΥΔΡΟΣΟΥ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

30 ΠΟΛΙΤΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΛΑΙΑΣ ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

31 ΤΣΩΝΟΥ ΧΡΥΣΑΦΩ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΒΟΥΝΙΧΩΡΑ ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

32 ΚΑΤΣΑΚΟΥΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕΝΤΕΟΡΙΩΝ ΤΕ ΔΙΕΚ/ΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

33 ΦΛΩΡΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕΣΦΙΝΑΣ ΔΕ ΔΙΕΚ/ΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1851Τεύχος B’ 200/31.01.2020

της απόφασης για ολόκληρό το έτος 2020, για τη κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας και θα υπάρχει προς αυτό σχετική βεβαίωση 
από τον Αρμόδιο Τοπικό Αντιδήμαρχο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ.17  (6)

Kαθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας του 

ΝΠΔΔ του Δήμου με την επωνυμία «Σχολική Επι-

τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κισ-

σάμου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010
2. Τις διατάξεις των άρθρων 49 και 72 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων»

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 379/27-9-2016 απόφαση του Δημάρχου 
Κισσάμου με την οποία ανατέθηκε στη μόνιμη υπάλληλο 
του Δήμου Κισσάμου, Κουφάκη Μαρία του Εμμανουήλ, 
κλάδου ΠΕ, η εκτέλεση της διοικητικής και οικονομικής 
εργασίας του ΝΠΔΔ του Δήμου με την επωνυμία «Σχο-
λική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κισ-
σάμου», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση (απογευματινή), 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για το α’ εξάμηνο έτους 2020 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το β’ εξάμηνο 
έτους 2020, στην υπάλληλο που έχει οριστεί υπεύθυνη 
για την εκτέλεση της διοικητικής και οικονομικής εργα-
σίας του ΝΠΔΔ του Δήμου Κισσάμου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κισσάμου».

Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βεβαιώνονται 
από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομι-
κού Προσώπου. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση 
για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η δαπάνη αμοιβής της υπαλλήλου, ,ποσού 1.845,60 €, 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2020 του ΝΠΔΔ 

με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Κισσάμου», βάσει της υπ’αριθμ. 422/ 
2019 βεβαίωσης της Σχολικής Επιτροπής Α/Βάθμιας 
Εκπαίδευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κίσσαμος,14 Ιανουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 146 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδι-

κή Γραμματέα - Πρακτικογράφο του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ληξουρίου για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
• Την παρ.1 περ. δ΄ του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του 

Δημάρχου» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/7.6.2010)
• Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/ 

2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
κοινοτικών υπαλλήλων».

• Τις διατάξεις του άρθρου 79 του Ν.3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

• Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

• Το άρθρο 154 ν. 4600/2019 «Τροποποίηση του άρ-
θρου 1 του ν. 3852/2010» με το οποίο συστήνεται ο 
Δήμος Ληξουρίου με έδρα το Ληξούρι, αποτελούμενος 
από τη Δημοτική Ενότητα Παλικής (ΦΕΚ Α’/43/9-3-2019).

• Τον μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ληξουρίου (ΦΕΚ Β’ 3255/23-08-2019).

• Την αριθ. 94/1730/5-12-2019 (ΑΔΑ: ΨΠΡΥ46ΜΓ3Ξ-
ΚΜΑ) απόφαση Δημάρχου Ληξουρίου περί ορισμού 
υπαλλήλου για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτι-
κών των συνεδριάσεων και αποφάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου για το έτος 2020.

• Την ανάγκη να εργαστεί η Ειδική Γραμματέας - Πρα-
κτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρα-
κτικών για το έτος 2020.

• Την από 24-12-2019 βεβαίωση Δ/ντή Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου σύμφωνα με την οποία στον υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2020 
θα προβλεφθούν οι προβλεπόμενες πιστώσεις σε αντί-
στοιχο Κ.Α. για την υπερωριακή εργασία της ανωτέρω 
αναφερόμενης υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνεται για το έτος 2020, υπερωριακή εργασία, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την Ει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1852 Τεύχος B’ 200/31.01.2020

δική Γραμματέα - Πρακτικογράφο, για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρα-
κτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ληξουρίου.

Η υπερωριακή εργασία ορίζεται σε διακόσιες σαράντα 
(240) ώρες ετησίως εκ των οποίων εκατόν είκοσι (120) 
ώρες αφορούν το α΄ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) 
ώρες αφορούν το β΄ εξάμηνο έτους 2020.

Η δαπάνη για την αποζημίωση της ανωτέρω υπαλ-
λήλου για την υπερωριακή εργασία της θα καλυφθεί 
από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 του Δήμου 
Ληξουρίου από τον Κ.Α. 10.6012 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
μονίμων υπαλλήλων» στον οποίο θα προβλεφθεί σχε-
τική πίστωση με βάση την από 24-12-2019 βεβαίωση 
του αν/τή Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ληξουρίου.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης της ανωτέρω υπαλλήλου θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την 
αρμόδια Δ/νση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ληξούρι, 24 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
     Στη ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./120/36823/09-12-2019 απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
4853/τ.Β΄/30.12.2019, στη σελίδα 55155, στον 3ο πίνακα, 
στην 3η στήλη, διορθώνεται 

το εσφαλμένο: 
«ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ» 
στο ορθό: 
«ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΛΕΤΑ». 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002003101200008*


		2020-02-03T17:59:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




